
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2019 
Edição nº 53  Ano VIII 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ................................................................................................................................... 2 

EXTRATO ..................................................................................................................................... 3 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2019 
Edição nº 53  Ano VIII 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 82/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  60/2019, 

Modalidade Pregão Presencial n° 19/2019, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 60/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 19/2019 que tem por objeto a Contratação de 

empresa do ramo para executar serviços de publicação de atos administrativos, leis, decretos, portarias, avisos, resultados, 

notificações, balancetes, relatórios fiscais, editais, convocações, etc., em jornal de circulação no âmbito regional e estadual 
com circulação mínima de 4 (quatro) dias na semana, publicações em preto e branco e que esteja disponíveis por meio 

físico e digital. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

EDITORA AZL LTDA 17.000,00 

 

Total da aquisição 17.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 03 de maio de 2019 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 83/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  62/2019, 
Modalidade Pregão Presencial n° 20/2019, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 62/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 20/2019 que tem por objeto a Registro de Preços 

para futuras aquisições de recarga de gás de cozinha para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

OSMAR MARTINS 16.250,00 

 

Total da aquisição 16.250,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 03 de maio de 2019 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DECRETO Nº 84/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  70/2019, 
Modalidade Pregão Presencial n° 21/2019, dando outras 

providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 70/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 21/2019 que tem por objeto a Aquisições futuras de 

combustíveis parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante requisição, para abastecimento dos veículos e 
máquinas da frota deste Município 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

COLOMBO COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA. 217.100,00 

COLOMBO E CHAFRE LTDA 1.168.950,00 

 

Total da aquisição 1.386.050,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 03 de maio de 2019 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

                                                           DECRETO Nº 80/2019 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018: 

      D E C R E T A 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2019 
Edição nº 53  Ano VIII 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 74.146,87(setenta e quatro mil, 

cento e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 

2019, assim especificado: 

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL     

0205- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    

12.365.1400.2.01500-Manutenção de Educação Infantil(Creche) 

46 – FNDE – Apoio Creches- Brasil Carinhoso  

1780-33.90.30.00 – Material de Consumo                                           R$                74.146,87 

Total                                                                                                     R$                74.146,87 

                        Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício anterior: 

46 – FNDE – Apoio Creches- Brasil Carinhoso                                  R$                74.146,87 

Total                          R$                74.146,87 

                     

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 02 de maio de 2019. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

EXTRATO 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 63 /2019 DATA: 30/04/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

– 

OBJETO: Recomposição da base em brita graduada, da estrada Edmundo Mercer 2ª etapa, 
onde será realizado as obras de pavimentação em CBUQ. 

VALOR: 99.999,00 (noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais) 

DATA DE INICIO: 30/04/19  
VALIDADE ATÉ: 02/06/20 

PROCESSO Nº 45/2019  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 

PROGR

AMA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/A

TIVIDADE 

449051020200 995   26 782 1900 1 0 43 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ADEMAR PAWLOWSKI – Assinante do contrato  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-05-03T14:56:06-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




